

**TỈNH ỦY THÁI BÌNH**  
**BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRẮC NGHIỆM**  
**TRÊN INTERNET TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT**  
**ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ TỈNH THÁI BÌNH**  
**LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020 - 2025**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

*Thái Bình, ngày 02 tháng 3 năm 2021*

**Số 05-KH/BTC**

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị triển khai, phát động Cuộc thi trắc nghiệm**  
**trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Bình**  
**lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BTC ngày 01/3/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Bình lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức Cuộc thi); Ban Tổ chức Cuộc thi xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai, phát động Cuộc thi như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

- Nhằm quán triệt mục đích, yêu cầu, nội dung của Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Bình lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tới các cấp ủy, tổ chức đảng.

- Cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi; tạo hiệu quả thiết thực trong tuyên truyền để Cuộc thi đạt kết quả cao, góp phần tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động, quyết tâm cao trong tổ chức thực hiện Nghị quyết.

- Tổ chức chương trình phát động Cuộc thi trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

**II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

**1- Thời gian:** 1/2 ngày, từ 8h00 ngày 15-3-2021 (Thứ Hai)

**2- Địa điểm:**

- Hội nghị triển khai, phát động cuộc thi: Tại Trung tâm Văn hóa Thể thao huyện Vũ Thư.

- Tổ chức thi điểm tại: Trường THPT Nguyễn Trãi, huyện Vũ Thư

**3- Thành phần**

**\* Ở tỉnh**

- Mời Thường trực Tỉnh ủy;

- Mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi; Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Cuộc thi;

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn và phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng;

- Phóng viên Báo Thái Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình.

**\* Cấp huyện**

- Thường trực huyện ủy, đại diện lãnh đạo UBND huyện Vũ Thư;

- Đại diện Thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

**\* Cấp cơ sở, đơn vị:**

- Đồng chí Bí thư đảng ủy các xã, thị trấn huyện Vũ Thư;

- Đại diện lực lượng: Công an, Quân đội, Mặt trận tổ quốc, Phụ nữ, Nông dân, Thanh niên, Cựu chiến binh, Liên đoàn lao động, học sinh trường THPT Nguyễn Trãi: mỗi đơn vị 30 đại biểu.

**Tổng số đại biểu: 400 đại biểu**

**4-Tít Hội nghị**

**TỈNH ỦY THÁI BÌNH  
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRẮC NGHIỆM TRÊN INTERNET  
TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ TỈNH THÁI BÌNH  
LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020-2025**

**HỘI NGHỊ  
TRIỂN KHAI, PHÁT ĐỘNG CUỘC THI TRẮC NGHIỆM  
TRÊN INTERNET TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU  
ĐẢNG BỘ TỈNH THÁI BÌNH LẦN THỨ XX, NHIỆM KỲ 2020-2025**

*Thái Bình, ngày 15 tháng 3 năm 2021*

## 5- Chương trình hội nghị

Thời gian	Nội dung	Người phụ trách
8h00-8h30	Văn nghệ chào mừng	Phòng Văn hóa văn nghệ, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
8h30-8h40	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí Trưởng phòng Thông tin - Tổng hợp
8h40 - 9h00	Trình bày Kế hoạch, Thê lệ Cuộc thi	Đồng chí Phó Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi
9h00 - 9h15	Phát động, triển khai Cuộc thi	Đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi.
9h15-9h20	Phát biểu hưởng ứng Cuộc thi	Đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy Vũ Thư
9h20-9h45	Bấm nút phát động Cuộc thi	Các đồng chí lãnh đạo tỉnh và đại diện Ban Tổ chức Cuộc thi
	Các đại biểu dự hội nghị tham dự Cuộc thi qua điện thoại cá nhân	Đại biểu dự hội nghị
10h00-11h00	Tổ chức thi điểm trên máy tính tại Trường THPT Nguyễn Trãi	Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Cuộc thi.

### III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai, phát động Cuộc thi.
- Chỉ đạo Huyện ủy Vũ Thư chuẩn bị các hệ điều kiện tổ chức Hội nghị phát động triển khai Cuộc thi.
  - Phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng: chuẩn bị nội dung tổ chức triển khai, phát động Cuộc thi (giấy mời, giấy triệu tập đại biểu, bài phát động, thẩm định bài hưởng ứng). Phối hợp với Huyện ủy Vũ Thư, Sở Thông tin & Truyền thông chuẩn bị phương tiện kỹ thuật, hướng dẫn Trường THPT Nguyễn Trãi tổ chức thi đảm bảo thuận lợi, đạt yêu cầu.
  - Phòng Văn hóa Văn nghệ: phối hợp với Trung tâm Văn hóa tỉnh chuẩn bị chương trình văn nghệ; thẩm duyệt các Clip, hình ảnh trình chiếu.
  - Phòng Thông tin Tổng hợp: phối hợp phát hành giấy mời, giấy triệu tập đại biểu; chuẩn bị tài liệu, trang trí hội trường, khánh tiết, kinh phí và các điều kiện khác để tổ chức triển khai, phát động Cuộc thi.

- Phòng Tuyên truyền Báo chí Xuất bản: Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí tuyên truyền việc triển khai, phát động Cuộc thi.

## 2- Sở Thông tin và Truyền Thông

- Chủ trì giới thiệu tổng quan phần mềm thi trắc nghiệm; phối hợp Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Nguyễn Trãi chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, đường truyền kết nối Internet, hệ thống máy tính...; hướng dẫn các đại biểu dự Hội nghị, giáo viên, cán bộ nhân viên, học sinh Trường THPT Nguyễn Trãi tham gia thi.

- Cử cán bộ phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi hướng dẫn, hỗ trợ đại biểu và thí sinh dự thi trên máy tính, điện thoại.

## 3- Sở Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo Trường THPT Nguyễn Trãi phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hệ thống máy tính, đường truyền kết nối Internet và các điều kiện khác để tổ chức cho giáo viên, cán bộ nhân viên, học sinh dự thi ngay sau hội nghị phát động, triển khai.

## 4- Huyện ủy Vũ Thư

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan chuẩn bị đầy đủ các hệ điều kiện cho chương trình triển khai, phát động Cuộc thi.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thể thao huyện Vũ Thư trang trí hội trường (theo maket đã được Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy duyệt); chuẩn bị âm thanh, loa máy, ánh sáng, khánh tiết và các hệ điều kiện khác tại hội trường; bố trí sơ đồ chỗ ngồi các đại biểu, biển tên các đơn vị tham gia.

- Chỉ đạo Trường THPT Nguyễn Trãi chuẩn bị chu đáo, đầy đủ phương tiện kỹ thuật, máy tính, hệ thống kết nối mạng Internet; bố trí phù hợp lực lượng giáo viên, cán bộ nhân viên và học sinh tham gia thi.

- Chuẩn bị bài hưởng ứng Cuộc thi và phát biểu hưởng ứng.

- Triệu tập đại biểu của huyện và xã theo thành phần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai, phát động Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Bình lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025, đề nghị các đơn vị được phân công chủ động và phối hợp thực hiện đạt kết quả tốt.

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc Cuộc thi,
- Lãnh đạo, các phòng chuyên môn Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Thường trực huyện ủy Vũ Thư,
- Ban Tuyên giáo huyện ủy Vũ Thư,
- Lưu Ban Tổ chức Cuộc thi.

**TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO**

kiêm

**TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI**



Phạm Đông Thụy